

Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

Praça Jerônimo monteiro,70, centro Cachoeiro de Itapemirim/ES CEP: 29300-170 Contato: +55 28 3526-5651

e-mail: vereadorarycorrea@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação n° /2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do Partido Republicanos, assento nesta Casa de Leis, no de uso suas atribuições regimentais, INDICA ao Exmo. Sr Newton de Souza Pinto Filho, Secretário Municipal de manutenção e serviços de Cachoeiro de Itapemirim, que Pavimentação com Revisol, na 1126 ES-486, Bairro: Vargem Grande de Soturno, neste município.

## Justificativa:

Tal propositura visa atender a real necessidade dos munícipes, que pediram melhorias na estrada urgente, a mesma está em situação precária com muita lama em dias chuvosos e poeira ocasionados pelo clima seco, além de buracos, valetas, e bacias de água que se formam com o excesso de chuvas, e sem ter para onde escoar transbordam alagando ruas e obstruindo a passagem dos meios de transporte e pedestres, causando transtornos diversos, é de se saber que esse pedido é em regime de urgência, haja vista que populares estão vivendo em ambiente insalubre.

Sala das Sessões "Elias Moysés", 20 de Junho de 2024.

## Ary Corrêa

Vereador - Republicanos

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Portal da Câmara ww.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br Processo Legislativo http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br Transparência www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/





Câmara
Municipal
de Cachoeiro de Itapemirim

Praça Jerônimo monteiro,70, centro Cachoeiro de Itapemirim/ES CEP: 29300-170 Contato: +55 28 3526-5651

e-mail: vereadorarycorrea@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br



"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"









Públicas Brasileira - ICP-Brasil.